
 

 S t řední  odborná škola  a  Zák ladní  škola ,  

 Město  A lbrecht ice ,  př íspěvková organizace  
 N e m o c n i č n í  1 1 7 / 1 1 ,  7 9 3  9 5  M ě s t o  A l b r e c h t i c e  
 

 

Vyhlášení 

3. kola 

přijímacího řízení pro školní rok 2024/2025 
(pro uchazeče o studijní obor 64 41 L/51 Podnikání – nástavbové studium, 

forma studia dálková) 

1. Počty přijímaných uchazečů do oboru středního vzdělání 

Název a kód oboru:  Forma studia:    Počet přijímaných/ 

Počet míst pro odvolání: 
 

Podnikání   dálková     17 / 0  

(64-41-L/51) 

2. Termín pro podání přihlášek: do 20.8. 2024 

Přihlášky lze podávat pouze na tiskopisu. Přihlášky nelze podávat v DiPSy. 

Na jeden tiskopis se uvádí pouze jedna škola. Může být uvedeno i více oborů vzdělání v této 

škole, které se neuvádí dle priority. 

Hlásit se mohou i uchazeči, kteří v 1.kole nekonali jednotnou zkoušku. 

Formulář přihlášky musí být správně vyplněný, podepsaný (zákonný zástupce, zletilý 

uchazeč). V případě, že přihláška nebude obsahovat všechny požadované údaje vyzve 

ředitelka školy zákonného zástupce nebo zletilého žáka k doplnění.  
 

Uchazeč cizinec (uchazeči z Ukrajiny s právem strpění) podle § 1 odst. 1 zákona o opatřeních 

v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaných invazí 

vojsk Ruské federace společně s přihláškou doloží, že je cizincem podle §1 odst. 1 zákona 

č.67/2022 Sb., tj. doklad o dočasné ochraně. 

Informace ke způsobům podání přihlášek a formulář přihlášky 

Na webových stránkách MŠMT ČR  Přihlášky na střední školy 2024 (prihlaskynastredni.cz)  

nebo na stránkách školy www.souzma.cz 

Obecné podmínky pro podání přihlášky 

Získání středního vzdělání s výučním listem. 

Prokázání zdravotní způsobilosti uchazeče pro daný obor vzdělání není vyžadováno. 

Postup přijímání uchazečů pro přijímací řízení je stanoven kritérii pro 3. kolo přijímacího 

řízení. 

 

 

 

https://www.prihlaskynastredni.cz/
http://www.souzma.cz/
https://www.souzma.cz/aktuality/541-3-kolo-prijimaciho-rizeni


 

3. Povinné přílohy k přihlášce 

Všechny povinné přílohy uchazeč podává formou prosté kopie. 

3.1 Vysvědčení za 3. ročník tříletého učebního oboru 

Čestné prohlášení u uchazečů cizinců (uchazeči z Ukrajiny s právem strpění) podle § 1 odst. 1 

zákona o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území 

Ukrajiny vyvolaných invazí vojsk Ruské federace, nemají-li vysvědčení.  

Úředně ověřená kopie mají-li vysvědčení. Úřední překlad není vyžadován.  

3.2 Doklad o získání středního vzdělání s výučním listem (Výuční list a vysvědčení o 

závěrečné zkoušce, pokud bylo vydáno jako součást výučního listu) 

Čestné prohlášení u uchazečů cizinců (uchazeči z Ukrajiny s právem strpění) podle § 1 odst. 1 

zákona o opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území 

Ukrajiny vyvolaných invazí vojsk Ruské federace, nemají-li výuční list.  

Úředně ověřená kopie mají-li výuční list. Úřední překlad není vyžadován.  

3.3 Doklad (např. diplom) o umístění na 1. až 3. místě v krajských, celostátních nebo 

mezinárodních kolech soutěží a olympiád.  

3.4 Prostá kopie dokladu o vízu strpění u uchazečů cizinců (uchazeči z Ukrajiny s právem 

strpění) volnou formou, popř. na rubovou stranu přihlášky. 

Pokud některá z povinných příloh nebude doložena, vyzve ředitelka školy zákonného 

zástupce nezletilého uchazeče nebo zletilého uchazeče k doložení chybějící přílohy.  

Pokud uchazeč cizinec předloží doklad v cizím jazyce, obecně stačí prostý překlad provedený 

samotným uchazečem nebo jeho zástupcem. Teprve na výzvu ředitelky školy je účastník 

řízení povinen předložit úředně ověřený překlad. 

4. Termín konání přijímací zkoušky: 28. srpna 2024 od 8.00 hod. 

5. Přijímací zkouška 

A/ Školní přijímací zkouška  
Uchazeči konají školní přijímací zkoušku formou písemného testu ze vzdělávacího oboru 

Český jazyk a literatura a písemného testu ze vzdělávacího oboru Matematika a její aplikace.  
Obsah a forma přijímací zkoušky odpovídají rámcovému vzdělávacímu programu pro 

základní vzdělávání. 

Pro seznámení se s formální i obsahovou stránkou zkušební dokumentace je možné navštívit 

webové stránky školy www.souzma.cz, kde jsou v záložce Pro uchazeče – Informace o 

přijímacím řízení  https://www.souzma.cz/stredni-odborna-skola/ke-stazeni/informace-o-

prijimacim-rizeni k dispozici ilustrační testy z ČJ a MAT. 

Dále mohou uchazeči využít webové stránky Cermatu na adrese www.cermat.cz, kde jsou 

v záložce Jednotná přijímací zkouška – Testová zadání k procvičení k dispozici ilustrační testy 

i testy z řádných termínů pokusných ověřování organizace přijímacího řízení, společně se 

záznamovými archy, do nichž uchazeči zapisují své odpovědi, a klíči správných řešení pro 

jednotlivé úlohy.  

 

http://www.souzma.cz/
https://www.souzma.cz/stredni-odborna-skola/ke-stazeni/informace-o-prijimacim-rizeni
https://www.souzma.cz/stredni-odborna-skola/ke-stazeni/informace-o-prijimacim-rizeni
http://www.cermat.cz/
https://prijimacky.cermat.cz/menu/testova-zadani-k-procvicovani


 

Uchazečům podle §20 odst.4, Zákona o předškolním, základním, středním, vyšším odborném 

a jiném vzdělávání (školský zákon) v platném znění a uchazečů podle §1 odst.1 zákona 

č.67/2022 Sb., se při přijímacím řízení ke vzdělávání ve středních a vyšších odborných školách 

pro školní rok 2024/2025 promíjí na žádost připojené k přihlášce ke vzdělávání ve střední 

škole přijímací zkouška z českého jazyka. Znalost českého jazyka, která je nezbytná pro 

vzdělávání v daném oboru, škola ověří rozhovorem. 

B/ Rozhovor nahrazující přijímací zkoušku z českého jazyka  
(u uchazečů podle §20 odst.4, Zákona o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 

vzdělávání (školský zákon) v platném znění a uchazečů podle §1 odst.1 zákona č.67/2022 Sb., kteří na žádost 

připojené k přihlášce ke vzdělávání ve střední škole požádají o prominutí přijímací zkoušky z českého jazyka) 

Ověření znalosti českého jazyka, která je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání. 

Termín konání rozhovoru: 28. srpna 2024      

Čas konání rozhovoru: od 7.30 hod. (délka rozhovoru 20 minut) 

Výsledek hodnocení rozhovoru: souhlasné nebo nesouhlasné stanovisko 

Nevykoná-li uchazeč cizinec ústní rozhovor úspěšně, nesplnil kritéria přijímacího řízení a 

bude zařazen do seznamu nepřijatých uchazečů, kteří nesplnili kritéria přijímacího řízení. 

6. Nahlédnutí do spisu  

S podklady pro vydání rozhodnutí se mohou zákonní zástupci nebo zletilí uchazeči seznámit 

nahlédnutím do spisu ve dnech 29.8. a 30.8. 2024 v době od 9.00 hod. do 14.30 hod. na 

sekretariátu školy. 

7. Datum zveřejnění výsledků přijímacího řízení: 30.8.2024 od 15.00 hod.  

Seznam přijatých a nepřijatých uchazečů ke vzdělávání bude zveřejněn na veřejně 

přístupném místě ve škole a způsobem umožňujícím dálkový přístup v informačním systému 

a na webových stránkách školy.  

Uchazeči budou v seznamu uvedeni pod přiděleným registračním číslem s výsledkem řízení u 

každého uchazeče. 

Výsledky budou zveřejněny po dobu 15 dnů. 

Rozhodnutí o přijetí i nepřijetí bude uchazečům vyhotoveno v písemné formě a zasláno 

poštou. 

8. Potvrzení úmyslu vzdělávat se v daném oboru  

Přijatý uchazeč je povinen do 7 dnů ode dne oznámení (doručení) rozhodnutí potvrdit svůj 

úmysl vzdělávat se v daném oboru vzdělání, a to pouze v jednom oboru vzdělání. 

 

UPOZORNĚNÍ 

Marným uplynutím lhůty pro potvrzení úmyslu vzdělávat se zaniká právo na přijetí do 

daného oboru vzdělání! 

 



 

9. Odvolání 

Odvolání lze podat ve lhůtě 3 pracovních dnů ode dne zveřejnění výsledků přijímacího 

řízení. 
Odvolání se podává jen proti výsledkům přijímacího řízení (např. z důvodu chybného zadání, 

chybného hodnocení podle kritérií nebo narušení průběhu zkoušky), ne proti nepřijetí.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Lenka Metzlová v.r.     Zveřejněno dne 28. června 2024 

ředitelka školy  

 


